

Ingredientes: Água, malte de cevada, malte de trigo, lúpulo e levedura.

CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM MALTE DE CEVADA E MALTE DE TRIGO. PODE CONTER: CENTEIO, SOJA E AVEIA. Jogue o lixo no lixo. Evite o consumo excessivo de álcool. Proibido a venda para menores de 18 anos. PRODUZIDO E ENVASADO POR: Cervejaria Walnut Ltda. Rua Lopes Franco, nº 810, bairro Carjós, Conselheiro Lafaiete/MG, CEP 36406-119 CNPJ: 45.567.700/0001-09. Indústria Brasileira.

REGISTRO MAPA: MG 004495-4.000004 SAC: (31) 9 9829-7414 cervejariawalnut@gmail.com / [instagram.com/cervejariawalnut](https://www.instagram.com/cervejariawalnut) **Produto não pasteurizado, manter refrigerado.**

Lote:



7898971526185



Harmoniza com: Frutos do mar, peixes marinhos e massas.

Uma Ale dourada, de intensidade moderada, que tem uma complexidade sutil frutada-picante da levedura belga, com leve sabor de malte adocicado e um final seco.



**CERVEJA
PURO MALTE**

